998.

GHARTA QUA MAINARDUS ET ALDRADA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI
QUIDQUIDP HABEBANT IN VILLIS CALVATIS ET CRUO.

(A.b. 118.)

Sacrosancte Dei @cclesiee que est constructa in honore beatorum
apostolorum Petri et Pauli, videlicet Cluniacensi monasterio et mo--
nachis 1bi Deo servientibus. Ego, in Dei nomine, Mainardus et Aldrada,
pro amore Dei, cum bona et prompta voluntate, pro remedio anima-
rum nostrarum, genitorisque ac genetricis et omnium parentum nos-
trorum, ternaque retributione, donamus Domino Deo et monachis
in supradicto Cluniacensi cenobio degentibus, aliquas res nostras
qug sunt site in pago Viennensi, in agro Gommennaico 2, in villis que
nominantur Calvatis et Cruo. Et sunt he res in edificiis stantibus,
casaricis, ortis, areis, vineis, vinealils, campis, rivis, fontibus, ar-
boribus, omnia ex integro quicquid in ipsis villis visi sumus habere
vel possidere, exquisitum et inquir’endum, totum damus quod nos

! [On remarquera queles deux premiers  déja dans cet acte en la méme qualité.]

témoins sont les fils des donateurs de 'acte * Communaicus, ou mieux Communia-
précédent, et que les sept autres figurent  censis.
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conquisivimus et tenemus; ea ratione ut qﬁamdiu ipsa Galdrada?
vixerit, de ipsis rebus medietatem census et fructuum possideat, et
post-ejus vel meum excessum, ad supradictum revertantur locum. Si
vero ego, aut aliquis homo huic donationi aliquam calumpniam in-
ferre temptaverit, non valeat, sed coactus tantum quantum hes value-
rint res componat, et ista donatio firma et stabilis permaneat, cum
stipulatione subnixa. S. Mainardi et Galdrade, qui hanc donationem
fecerunt et firmare rogaverunt. S. Aganonis. S. Constancionis et Bla-
dini, Dodonis, Teotgerii. S. Gloriosi et Balsemodi. Ego Elgodus pres-
biter, jubente Bertranno, dictavi et scripsi, die sabbati, in mense
aprili, anno XVII regnante Conrado rege Viennensi.

999.

CHARTA QUA ROTBERTUS ET UXOR EJUS EMENA DANT MONASTERIO GCLUNIACENSI
QUASDAM RES IN MONTICULO ET VOLOFONTE.

(A. b, 138.)

Divina gratia miserante, statutum est de more, ut ex rebus mun-
dialibus sterna possint promereri premia. Quapropter nos, in Dei
nomine, Rotbertus atque Emena, donamus Deo et sanctis ejus apd—
stolis Petro et Paulo, et monachis Cluniensibus, nostrum alodum qui
est situs in comitatu Augustudunense, in vicaria Fracti Putei, in loco
qui vocatur in Monticulo, cum omnibus appendiciis suis, campis,
‘pratis, silvis, aquis, pascuis, quesitum et ad inquirendum, eo tenore
ut usufructuario teneamus, et post nostrum discessum habeant in
omnibus seniores Clumacenses liberam potestatem faciendi qﬁiéquid
voluerint. Similiter et in Volofonte donamus vineam unam que adjacet
- comitatui Matisconensi, in vicaria de Buferias, que terminat a mane
terra Rotberti et alterius Rotberti, a medio die via publica, a sero
terra Sancti Petri; simili modo ea ratione ut usufructuario teneamus
dum vivimus; vineam etiam quam de Dominico conquesivimus. Si

' Lisez Aldrada, comme plus haut, Cf. n° 752.

996,

1%3 mai’
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quis autem ad hec calumpniam aliquam nisus fuerit infligere, contra-
dictorem habeat sibi Deum omnipotentem et sanctos ejus aposto-
los; cogente vero judiciali censura, cui litem intulerit auri libram
unam coactus persolvat, et hec conscriptio a nobis libenti animo
facta stabilis et inconcussa omni tempore permaneat, astipulatione
subjuncta. Actum Cluniaco monasterio. S. Rotberti atque Emene uxo-
ris ejusdem, qui hanc donationem fieri et firmare rogaverunt. S. Leot-
baldi presbiteri, Girbaldi, Armanni, Girberti, Mannonis, Ansalardi,
Anselmi, Mainardi. Data in mense maio, ebdomada prima ejusdem
mensis, anno imperii Lotharii regis, filii Ludovici regis, secundo,

- prima Olimpiadis !. Eo tempore Rodulfus quidam scripsit.

1000.

CHARTA QUA MAIMBODUS, MATISCONENSIS EPISCOPUS, DAT MONASTERIQ CLUNIACENSL
DECIMAS EGCLESIARUM DUARUM IN VILLIS EVRANDA ET ESCLUNIACO.

{A. a. 25.)

Speciale bonum caritas videtur esse, sine qua nemo aliquid utile
agere potest. Idcirco intimare maluimus cunctis - Maticensis gcclesie
filiis, presentibus scilicet atque futuris, quia dum resideret domnus
Maimbodus, expectabilis antistes, secus basilicam gloriosi martyris
Christi Vincentii, celebrans synodum, more precedentium patrum,
cum caterva clericorum, nobilium et laicorum, adierunt presentiam
ipsius duo fratres et monachi Cluniensis ceenobii, Eldebrannus vide-
licet atque Maiolus, cum aliquibus prefate congregationis, vice dommni
abbatis Eymardi et religuorum monachorum Cluniaco degentium,
humillime deprecantes quatinus dignaretur per precari¢ munitionem
conferre aliquid ex rebus prescripti martyris domni Vincentii ecclesie
beatorum apostolorum Petri et Pauli prememorati monasterii Clu-

' Get emploi de Volympiade est & re- année de la 433° olympiade. Mais ce peut
marquer ; il ne concorde pas avec le calcul e¢tre la premiére année de la'434° olym-
ordinaire d'aprés lequel le mois de mai  piade, commencée, d'aprés le systéme
g56 ‘devrait se trouver dans la quatriéme d’Eus¢be, le 1" septembre ¢5b.
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niensis, decimas videlicet duarum [ecclesiarum] quarum una in ho-
nore beati Andree apostoli est dicata, in Evranda willa sita; altera
vero in honore incliti confessoris Christi Bonitti consecrata, et in
Escluniaco ! villa locata, nam predia earum Sanett Petri erant. Petie-
runt autem prelibatas ecclesias, cum rebus et decimis et omnibus sibi
jure pertinentibus, ut cunctis temporibus eas suis altare usibus mo-
nachi Clunienses, sine aﬁqua refragatione, cum omni securitate vale-
rent. Domnus itaque Maimbodus, fulcitus consilio archidiaconorum
reliquorumque clericorum, annuens precibus eorum, concessit liben-
ter postulacionem eorum devotissime fieri, salvo servitio Sancti Vin-
centii, episcopi et archidiaconi rectissime et legaliter statuto, sine ah-
quo introitu muneris cuicumque persone collato. Postremum vero,
sub invocatione tremende Trinitatis deprecatus est pretaxatus anti-
stes, exconmmnunicavit omnes successores suos, ut 'nunquam hoc testa-
mentum quod ipse caritative egit, ipsi temerario ausu infringere pre-
sumerent. Quo vero cercius crederetur solidiusque observaretur, sepe
dictus pontifex hanc precariam fieri precepit, quam propriis manibus
roboravit et residentium digitis signandam porrexit 2. Maimbodus,
sancte Maticensis ecclesi¢ humilis episcopus. Humbertus prepositus
et archrdiaconus. Ayminus archidiaconus. Ado abbas. Amblardus dia-
conus. Bernardus levita. Rothardus presbiter. Sendelenus levita. Vui-
nisus levita. Rodulfus levita. Letboldus levita. Tenquardus presbiter.
Data per manum Berardi, sub die jovis, idus maii, anno i regnante
Lotario rege. 7
1061,
CHARTA QUA ANSBERTUS ET CGELESTEUS FRATRES DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI
‘l\rI-ArNSUM IN VLLI‘.AA YALLIS.

(Bihl. nat. cop. 8-146; A. a. 35:%)
Dum unusquisque in hac vila consistit, summopere studere debet 56, 3 juin.

' 1l faut probablement lire Escochiaco. ? [Chrisme.] )
L’église d'Ecoches était en effet dédise a ? La copie de A. n'est qu'une analyse
saint Bonnet, évéque de Macon. (beez fort succincte de Yacte original. Au lieu de
Cartul. de Savigny, p. 1037.) © ¢ 50 ¢ Celestus, elle porte Scelestus.
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ne in examen justi judicis sine qualibet reparationis satisfactione ve-
niens ab hac luce discedat. Igitur nos, in Dei nomine, Anshertus et
Celestus fratres et uxor ejus Rotildis !, placuit nobis in hoc consensu
unaque voluntate dare aliquid de rebus nostris Deo et sanctis aposto-~
lis ejus Petro et Paulo in monasterio Cluniensi, ubi domnus Hemar-
dus abbas preesse videtur, tam pronobis ipsis, quam etiam pro nos-
tris parentibus et pro omnibus christianis, videlicet et pro nostra in
eodem loco sepultura; et ut filius ejus Wilelmus ibidem ad sepelien-
dum recipiatur. Sunt namque ipse res site in pago Matisconense, in
agro Saviniaco, in villa Vallis. Est scilicet et mansus indominicatus
cum vinea et terris, pratis, silvis, pascuis, aquis aquarumque decur- .
sibus, molendinis, exitibus et regressibus, quesitum et ad inquiren-
dum, et quantumcﬁmque ibi visi sumus habere vel ad predictum alo-
dum pertinere videtur per diversa loca et villis, excepto una vineola
et campo insimul tenente in villa Nogerolio, quam mihi ego jam dic-
tus Caelestus reservo, et excepto illas petiolas quas Maingaudo et Ar-
noldo dedimus, totum et ad integrum Deo et sanctis apostolis ejus,
sicut superius insertum est, a die presenti tradimus, donamus atque
transfundimus, ita ut ab hac die rectores predicti monasterii habeant
licentiam exinde quicquid melius elegerint faciendi. Si quis vero, si
nos ipsi, aut ullus ex heredibus nostris hanc donationis auctoritatem
infringere temptaverit, in primis iram Dei et beatorum Petri ac Pauli
offensionem incurrat, et deinceps auri libras x judiciali potestate, cui
litem intulerit reddere cogatur, et heec carta inconvulsa permanens,
repetitio ejus nullum effectum optineat, stipulatione subnexa; mani-
bus propriis firmavimus, ‘et ad roborandum tradidimus. Actum mo-
nasterio Cluniaco publice. S. Ansberti atque Celesti, fratris ejusdem,
qui hanc donationis cartam fieri et firmare rogaverunt. S. Willelmi,
filii ejus, et Arsendis, neptis ipsius, qui in omnibus consenserunt.
S. Drugiso, qui ex ore sua consensit. S. Teuza, qui consensit. S. Rot-